2) Partie civile de PERSONNE1.) contre PERSONNE2.)

donne acte au demandeur au civil PERSONNE1.) de sa constitution de partie civile,

se déclare compétent pour en connaître,

déclare la demande recevable en la forme,

dit la demande fondée et justifiée pour le montant de soixante-dix mille soixante-quatre (70.064.-) francs,

partant condamne PERSONNE2.) à payer à PERSONNE1.) le montant de soixante-dix mille soixante-
quatre (70.064.-) francs avec les intérêts légaux à partir du jour de l'accident, 07.10.1998, jusqu’à solde;

condamne PERSONNE2.) au paiement des frais de cette demande civile.

Par application des articles 27, 28, 29, 30, 59, 65, 66, 418 et 420 du Code pénal; 3, 154, 179, 182, 184,

[...]

confirme le jugement en ce qu’il a fixé au montant global de 20.064.- francs l’indemnité revenant à
PERSONNE1.) du chef de dégâts matériels à la voiture, d’indemnité d’immobilisation et de frais de
dépannage;

partant condamne d’ores et déjà PERSONNE2.) à payer à PERSONNE1.) le montant de vingt mille
soixante-quatre (20.064.-) francs avec les intérêts légaux à partir du jour de l’accident, 7 octobre 1998,
jusqu’à solde;

avant tout autre progrès quant à l’indemnité pour préjudice corporel:

nomme experts, le docteur Francis DELVAUX, chirurgien, demeurant à L-2267 Luxembourg, 17,

[...]

déplacement, frais de traitement, atteinte à l’intégrité physique et dommage
moral;

fixe le préjudice de PERSONNE1.) du chef de dégâts vestimentaires et
lunettes, de frais de déplacement, de frais de traitement, d’atteinte à l’intégrité
physique et de dommage moral à quarante-sept mille sept cent quatre-vingt-
douze euros cinquante-trois cents (47.792,53 €);

dit que le recours de l’ASSOCIATION D’ASSURANCE CONTRE LES
ACCIDENTS portera sur un montant de vingt mille sept cent quatre-vingt-quatre
euros quatre-vingt-dix cents (20.784,90 €);

condamne PERSONNE2.) à payer à PERSONNE1.) les montants de huit cent
soixante-sept euros soixante-trois cents (867,63 €), cent quarante euros (140
€), vingt-quatre mille euros (24.000 €) et deux mille euros (2.000€) soit au total
vingt-sept mille sept euros soixante-trois cents (27.007,63 €), avec les intérêts
légaux à partir du jour de l’accident sur le montant de vingt-six mille huit cent
soixante-sept euros soixante-trois cents (26.867,63 €), et à partir du jour de la
demande en justice pour le montant de cent quarante euros (140 €), chaque
fois jusqu’à solde;

condamne PERSONNE2.) à payer à l’ASSOCIATION D’ASSURANCE
CONTRE LES ACCIDENTS, section industrielle, les montants de huit mille sept
cent quatre-vingt-quatorze euros quatre-vingt-dix cents (8.794,90 €), et douze
mille euros (12.000 €), soit vingt-mille sept cent quatre-vingt-quatorze euros
quatre-vingt-dix cents (20.794,90 €), avec les intérêts légaux sur le montant de
huit mille sept cent quatre-vingt-quatorze euros quatre-vingt-dix cents (8.794,90
€) à partir des décaissements respectifs, et à partir du jour de la demande en
justice de PERSONNE1.) sur douze mille euros (12.000 €), chaque fois jusqu’à
solde;

dit le recours de l’ASSOCIATION d’ASSURANCE CONTRE LES ACCIDENTS
encore fondé à hauteur de deux mille huit cent soixante-sept euros quatre-vingt-
un cents (2.867,81 €) au titre des dégâts matériels à la voiture de
PERSONNE1.) remboursés à celui-ci;

condamne PERSONNE2.) à payer à l’ASSOCIATION D’ASSURANCE
CONTRE LES ACCIDENTS, section industrielle, le montant de deux mille huit

cent soixante-sept euros quatre-vingt-un cents (2.867,81 €), avec les intérêts
légaux à partir du jour du décaissement jusqu’à solde;

ordonne un complément d’expertise concernant le poste perte de revenus et
commet pour y procéder Maître Jean MINDEN, avocat à la Cour, demeurant à
Luxembourg, avec la mission de concilier les parties si faire se peut, sinon de